
206002/205206-2016-27226(2) 

N=205206-2016-27226 

от 24 11 16 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 24 ноября 20] 6 года № 443 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 24 февраля 2016 года № 37 

"О порядке представления документов для постановки 
на учет в качестве лица, имеющего право 

на предоставление земельного участка в собственность 
бесплатно иа территории Ленинградской области" 

В соответствии со статьей 4 областного закона от 14 октября 
2008 года № 105-оз "О бесплатном предоставлении отдельным категориям 
граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства 
на территории Ленинградской области", в целях приведения 
нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие 
с действующим законодательством Правительство Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т : 

Внести в Порядок представления и перечень документов 
для постановки на учет в качестве лица, имеющего право 
на предоставление земельного участка в собственность бесплатно 
на территории Ленинградской области, утвержденный постановлением 
Правительства Ленинградской области от 24 февраля 2016 года № 37, 
следующие изменения: 

пункт 2 дополнить подпунктом шестым следующего содержания: 
"6) для инвалидов и семей, имеющих в своем составе инвалидов, 

состоящих на учете в органах местного самоуправления Ленинградской 
области в качестве нуждающихся в жилых помещениях по основаниям, 
предусмотренным статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации: 

выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним, 

справка о регистрации (форма № 9), 



206002/205206-2016-27226(2) 

2 

справка о постановке на учет в органах местного самоуправления 
в качестве нуждающегося в жилых помещениях по основаниям, 
предусмотренным статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации; 

справка учреждения медико-социальной экспертизы, подтверждающая 
установление инвалидности; 

документы, удостоверяющие личность членов семьи инвалида."; 
абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции: 
"В заявлении о постановке на учет в качестве лица, имеющего право 

на предоставление земельного участка в собственность бесплатно, 
указываются все члены многодетной семьи, все члены семьи погибшего 
Героя Российской Федерации, все члены семьи, имеющей в своем 
составе инвалида, обладающие правом на получение земельного участка 
в соответствии с областным законом № 105-оз. Земельный участок 
предоставляется в общую долевую собственность всех членов многодетной 
семьи, всех членов семьи погибшего Героя Российской Федерации, всех 
членов семьи, имеющей в своем составе инвалида, в равных долях.". 

Губернатор 
Ленинградской области ^ '̂̂ с .̂̂ ^ '̂- '̂̂ ^^^-'̂ .̂Дрозденко 


